et  $\frac{M(d d x \sin. \Phi - d d y \cos. \Phi)}{2 g d t^2} = + \delta S,$

atque hinc duas sequentes aequationes finales

$$d d s + (c - s) d \Phi^2 = - \frac{2 g (M + N) S d t^2}{M - N} \text{ et}$$

$$(c - s) d d \Phi - 2 d s d \Phi = + \frac{2 g \delta (M + N) S d t^2}{M \cdot N},$$

ex quibus binas variables  $s$  et  $\Phi$  ad quoduis tempus definiti oportet, siue quod perinde est, quantitates  $t$  et  $\Phi$  per variabilem  $s$ , cuius functio est  $S$ , exprimantur. Ponamus autem breuitatis gratia

$$\frac{2 g (M + N) S}{M N} = \Sigma \text{ vt habeamus:}$$

$$d d s + (c - s) d \Phi^2 = - \Sigma d t^2; \text{ et } (c - s) d d \Phi - 2 d s d \Phi = + \delta \Sigma d t^2$$

hae ergo aequationes omnino similes sunt iis, ad quas praecedens problema perduximus, ideoque eas etiam ad differentialia primi gradus tantum reducere liceret, uti supra fecimus §. 10., quoniam autem haec reductio nihil plane subsidii ad nostrum institutum adfert, aliud remedium nobis relinqui non videtur, nisi ut hic etiam ambos globos valde duros statuamus, ut quantitates  $s$  et  $\Phi$  tuto tamquam minimas spectare eaque membra, in quibus eae ad plures quam vnam dimensionem ascendunt, reiicere queamus, quemadmodum etiam in superiori problemate fecimus. Hoc autem modo nostra tractatio non adeo limitari est censenda, quoniam omnia, quae adhuc de collisione corporum sunt prolata, eidem

hypothefi inaituntur, quod corpora collidentia sint duriffima.

36. Sint igitur ambo noftri globi duriffimi et quia ambas quantitates  $s$  et  $\Phi$  tamquam euaneſcentes ſpectare licet, ſiquidem axis  $AB$  ita ducatur, vt in initio conflictus per amborum globorum centra tranſeat, ita vt poſitio axis  $AB$  non amplius ſit arbitraria; noſtrae duae aequationes ſequentes formas induent

$$dds = -\sum dt^2 \text{ et } c d d \Phi = \delta \sum dt^2$$

quarum illa vti ſupra integrata praebet

$$\frac{ds^2}{dt^2} = D - 2f \sum ds \text{ hincque } \frac{ds}{dt} = V(D - 2f \sum ds)$$

$$\text{et } dt = \frac{ds}{V(D - 2f \sum ds)},$$

quam valorem ſi in altera aequatione ſubſtituamus, prodibit haec aequatio

$$\frac{c d d \Phi}{dt} = \delta \sum dt = \frac{\delta \sum ds}{V(D - 2f \sum ds)}$$

cuius integrale eſt

$$\frac{c d \Phi}{dt} = E - \delta V(D - 2f \sum ds).$$

Atque ſimili modo pro motu gyatorio ob

$$\frac{d d \zeta}{dt} = - \frac{\delta N \sum dt}{\alpha a(M+N)} = - \frac{\delta N \sum ds}{\alpha a(M+N) V(D - 2f \sum ds)}$$

$$\text{et } \frac{d d \eta}{dt} = + \frac{\delta M \sum dt}{\beta b(M+N)} = \frac{\delta M \sum ds}{\beta b(M+N) V(D - 2f \sum ds)}$$